



Podsumowanie wydarzeń patriotycznych i kulturalnych długiego weekendu

Miniony długi weekend sierpniowy obfitował w wydarzenia kulturalne, sportowe i patriotyczne. W różnych częściach naszego powiatu zorganizowano imprezy, które mimo upalnej temperatury, przyciągnęły tłumy mieszkańców.

12 sierpnia br. na drogach powiatu można było dopingować uczestników 25. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka” w Limanowej. Więcej o tym wydarzeniu pisaliśmy w artykule [Podsumowanie 25. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka” w Limanowej.](#)

Festyn Parafialny w Łososinie Górnej

Z kolei w niedzielę, 13 sierpnia w Łososinie Górnej odbył się Festyn Parafialny z okazji zbliżającego się 700-lecia parafii. W godzinach porannych rozpoczął się turniej o puchar ks. Proboszcza. Zaś w czasie oficjalnego otwarcia festynu proboszcz wręczył zwycięzcom puchary i zaprosił zebranych do oglądania występów: orkiestry parafialnej, dzieci i młodzieży z terenu parafii oraz zespołu regionalnego „Starowiejski Hyr”. W czasie imprezy udostępniona została ekspozycja historyczna przygotowana przez Roberta Kowalskiego i Polskie Towarzystwo Historyczne pt. „Łososina Górna – nasze dziedzictwo, historia, kultura, tradycja”, na której zaprezentowano archiwalne zdjęcia przedstawiające obiekty i życie ludzi sprzed dziesiątek lat oraz wystawa obrazów autorstwa Ryszarda Rysia. Organizatorzy zapewнили też stoisko z publikacjami oraz kącik, gdzie najmłodszy mogli zapoznać się łososińskimi zabytkami i pokolorować malowanki z ich wizerunkami. Na stadionie LKS Płomień Limanowa czekały na wszystkich liczne atrakcje – jak również możliwość oglądania sprzętu strażackiego, policyjnego, wojskowego i pogotowia ratunkowego. Celem festynu było zebranie funduszy na remonty i inwestycje obiektów parafialnych, dlatego zorganizowano loterię fantową z atrakcyjnymi nagrodami. Dodatkowo można było skosztować potraw i zakupić wypieki oraz bukiety ziół przygotowane przez KGW Łososina Górna. Jak na tego typu imprezę przystało, nie zabrakło grilla oraz typowych atrakcji i animacji dla dzieci.



fot. Polskie Towarzystwo Historyczne o/Nowy Targ, OSP Łososina Górna

Święto Plonów Gminy Słopnice

Również w niedzielę w gminie Słopnice odbyło się Święto Plonów – doroczne i najważniejsze wydarzenie, które dedykowane

jest i współorganizowane przy udziale rolników i właścicieli gospodarstw rolnych z terenu gminy Słupnice. Na zaproszenie gospodarza uroczystości – wójta gminy, licznie odpowiedzieli mieszkańcy oraz goście: wicemarszałek sejmiku Ryszard Terlecki, senator RP Jan Hamerski, poseł Urszula Nowogórska, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń, II wicewojewoda małopolski Mateusz Małodziński, starosta limanowski Mieczysław Uryga, wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski, radni powiatu Grzegorz Wójcik i Kazimierz Jasiński, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Leszek Leśnik oraz Prezes Krajowego Związku Hodowców Czerwonego Bydła Polskiego w Jodłowniku Piotr Smaga. Obecni byli także przedstawiciele władz miast partnerskich z Węgier, Rumunii, Słowacji i Austrii.

Święto Plonów rozpoczął barwny korowód gospodarzy, mieszkańców i licznych pocztów sztandarowych, którego celem był kościół parafialny, gdzie odprawiona została msza święta dziękczynna. Następnie na placu obok budynku urzędu gminy gospodarze uroczystości tradycyjnie przekazali chleby dożynkowe na ręce wójta gminy Słupnice Adama Sołtysa, przewodniczącego Rady Gminy Józefa Bednarczyka oraz starosty limanowskiego Mieczysława Urygi. Kulminacyjnym punktem wydarzenia stało się uhonorowanie lokalnych rolników i hodowców, a także oficjalne przekazanie nowego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupnicach Dolnych.

W części artystycznej zaprezentowały się panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Słupnic w występie zatytułowanym „Opowiadanie o ziołach, które leczą”, a potem sceną zawładnął Paweł Gołęcki wraz z zespołem, prezentując przed publicznością najbardziej znane i lubiane „szlagiery” muzyki rozrywkowej. Wśród licznych atrakcji dodatkowych można było skorzystać z przejażdżki zaprzęgiem konnym, degustacji potraw regionalnych i wyrobów mlecznych, prezentacji maszyn rolniczych, loterii fantowej Limanowskiej Akcji Charytatywnej oraz placu zabaw z karuzelami i dmuchanymi zamkami dla najmłodszych.



info/foto. UG Słupnice

„Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim oraz XI Targami Tradycyjnej i Regionalnej Żywności”

Już po raz 20. mieszkańcy gminy Jodłownik mieli okazję świętować zakończenie zbiorów. Msza święta dożynkowa odprawiona została na placu Opactwa Ojców Cystersów przez arcybiskupa Stanisława Budzika, metropolitę lubelskiego. Stamtąd uczestnicy przeszli na błonia szczyrzyckie, gdzie gospodarz wydarzenia – wójt Paweł Stawarz przywitał zgromadzonych mieszkańców gminy oraz wszystkich gości. Obecni byli parlamentarzyści: Urszula Nowogórska i Jan Duda, starosta limanowski Mieczysław Uryga oraz radny powiatu Jan Puchała. Całodzienna impreza stała się okazją do prezentacji wystawców i ich produktów w ramach XI Targów Tradycyjnej i Regionalnej Żywności. Natomiast specjały zakonnej spiżarni i browaru cystersów można było nabyć w sklepiku otwartym przy opactwie, który prowadzi ojciec Karol. Na szczyrzyckiej scenie wystąpiły zespoły regionalne: Mali Szczyrzycanie, Pnioki, Śwarni Łojcowie, Wilkowicanie i Sami Swoi oraz zespół regionalny „ROSSECKER” z Austrii. Program kabaretowy w charakterystycznym stylu zaprezentował Marcin Daniec, a wieczorem żywiłowe show dał Czadomen, który porwał do wspólnej zabawy zgromadzony tłum. Na zakończenie święta owocobrania zorganizowano pokaz sztucznych ogni, a potem zabawę taneczną z zespołem Verva Folk.



Fot. TV28

Gminne Dożynki w Zalesiu

W gorące popołudnie 15 sierpnia 2023 barwny korowód dożynkowy przeszedł z placu przy remizie OSP do kościoła parafialnego w Zalesiu, gdzie o godzinie 15:00 odprawiona została msza dziękczynna za tegoroczne plony i błogosławieństwo Boże dla rolników i ich rodzin z Gminy Kamienica. Po mszy św. orkiestra dęta poprowadziła zebranych znów na plac OSP, gdzie oficjalnego otwarcia dożynek dokonał wójt gminy Władysław Sadowski, który przywitał przybyłych na uroczystość gości; wśród nich byli m.in.: senator Jan Hamerski, posłowie: Urszula Nowogórska i Jan Duda, radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, starosta Mieczysław Uryga i członek zarządu powiatu Józef Jaworski, radni gminy Kamienica z przewodniczącym Hilarym Majewskim, przedstawiciele instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz sołtysi. Następnie przeprowadzony został tradycyjny konkurs wieńców dożynkowych, a wieczorem publiczność bawiła się przy dźwiękach kapeli ISKRA oraz zespołu LUZ MUZ. O podniebienia zebranych zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kamienica.



info/foto UG Kamienica

Dożynki Przyszowskie

Uroczystość na placu obok orlika rozpoczęła Orkiestra Dęta „Echo Gminy Łukowica”. W powitaniu zabranych przez wójta gminy Bogdana Łuczakowskiego uczestniczyli radny sejmiku województwa Grzegorz Biedroń starosta limanowski Mieczysław Uryga, przewodniczący rady powiatu Józef Pietrzak, radny powiatu Kazimierz Jasiński oraz radni i sołtysi gminy. W części artystycznej publiczność mogła podziwiać występy grupy dziecięcej i grupy dorosłych zespołu regionalnego „Dolina Słomki”. Dawne piosenki zagrała kapela zespołu „Przyszowianie” im. Edwarda Bocheńskiego. Nad bezpieczeństwem i organizacją dożynek czuwali druhowie OSP w Przyszowej. Regionalne potrawy i przekąski serwowały panie z KGW w Stroniu oraz „Kobitki spod łyżki”- KGW Przyszowa. Na stoisku Koła Pszczelarzy Łukowica przygotowano degustację tegorocznych miodów i wyrobów z produktów pszczelich.





foto. UG Łukowica

Uroczystości upamiętniające partyzantów w Glisnem

15 sierpnia pod Luboniem Wielkim w kościele parafialnym w Glisnem podczas uroczystej mszy świętej po raz 32 oddano hołd walczącym i poległym partyzantom Oddziału „Adama” i Placówki „Witolda” 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej, którzy w regionie zagórzańskim stawiali opór okupacji niemieckiej. Wśród parafian, członków rodzin i znajomych leśnych żołnierzy obecni byli również honorowi goście: posłowie Barbara Bartuś i Jan Duda, radny powiatu limanowskiego Bolesław Jania, burmistrz miasta Mszana Dolna Anna Pękała, wójt gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, samorządowcy gmin, przedstawiciel krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej, Michał Masłowski oraz dowódca 114 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej w Limanowej ppłk Marcin Lorek i chor. Grzegorz Cichański. Gościem specjalnym była 90-letnia żona Andrzeja Skowrońskiego ps. „Skowronek”, jednego z najmłodszych w oddziale. Mszę świętą koncelebrowali emerytowany proboszcz z Olszówki ks. ppor. Stanisław Kasprzak i rektor ks. Andrzej Sawulski SCJ pod przewodnictwem ks. ppor. Jana Zajęca. Wyjątkową oprawę muzyczną przygotowały chór im. ks. Hajduka z parafii św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej. Nie zabrakło też tradycyjnej asysty członków Grupy Rekonstrukcyjnej „Błyskawica”, Stowarzyszenia „GIL” Gniazda Integracji Lokalnej z Rabki oraz strażaków OSP. Następnie przed tablicą upamiętniającą żołnierzy partyzanckiego Oddziału „Adama” i Placówki „Witolda” 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej odczytany został Apel Pamięci oraz złożone znicze i wiązanki. Organizatorzy nie zapomnieli o por. Tadeuszu Dębskim ps. Zajęc, który zmarł 14 sierpnia 2023 r. Przez wiele lat uczestniczył on w tych uroczystościach przywożąc sztandar Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.



info/foto: UG Mszana Dolna